
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  COSTITUZIONE ORGANISMO INTERNO DI VERIFICA SULLA RIDUZIONE 
DELLE LISTE DI ATTESA



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

L'estensore dell'atto: Nobili Massimo
Il Responsabile del procedimento: Nobili Massimo
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su propria iniziativa, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

Vista la DGR 25-655/2024 del 23.12.2024 con la quale la Regione Piemonte ha 
nominato il Direttore Generale dell’ASL VCO assegnando, tra gli altri, l’obiettivo della 
riduzione delle liste di attesa;

Ritenuta utile la costituzione di un Organismo Interno di Verifica sulla riduzione 
delle liste di attesa, coordinato dal Direttore Sanitario Aziendale, con lo scopo di 
monitorare le liste di attesa, di  valutare e proporre alla Direzione Generale soluzioni utili 
alla loro riduzione attraverso iniziative interne o tramite l’utilizzo di appositi accordi con 
strutture accreditate convenzionate;

Ritenuto di costituire l’Organismo Interno di Verifica così come segue:

 Direttore Dipartimento Medico
 Direttore Dipartimento Chirurgico
 Direttore Dipartimento Materno Infantile
 Direttore Dipartimento Servizi Diagnostici e Terapie di Supporto
 Direttore SOC Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri
 Direttore SOC Direzione delle Professioni Sanitarie
 Direttore SOC Distretto
 Responsabile SOS Assistenza Specialistica Ambulatoriale
 Responsabile SOS Libera Professione e Convenzioni
 Responsabile SOS Controllo di Gestione
 Responsabile Ufficio Comunicazione e URP

Dato atto che, allo stato attuale, l’incarico non prevede l’applicazione di indennità 
aggiuntive;

Precisato che l’Organismo Interno di Verifica potrà di volta in volta coinvolgere altri 
Direttori e Responsabili di Struttura su eventuali tematiche di loro competenza

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DELIBERA

1. Di costituire l’Organismo Interno di Verifica sulla riduzione delle liste di attesa 
dell’ASL VCO come segue:

 Direttore Dipartimento Medico
 Direttore Dipartimento Chirurgico
 Direttore Dipartimento Materno Infantile
 Direttore Dipartimento Servizi Diagnostici e Terapie di Supporto
 Direttore SOC Direzione Sanitaria dei Presidi Ospedalieri
 Direttore SOC Direzione delle Professioni Sanitarie
 Direttore SOC Distretto
 Responsabile SOS Assistenza Specialistica Ambulatoriale
 Responsabile SOS Libera Professione e Convenzioni
 Responsabile SOS Controllo di Gestione
 Responsabile Ufficio Comunicazione e URP

2. Di dare atto che l’Organismo Interno di Verifica sarà coordinato dal Direttore 
Sanitario Aziendale.

3. Di precisare che l’Organismo Interno di Verifica potrà coinvolgere di volta in volta 
altri Direttori e Responsabili di Struttura su eventuali tematiche di loro competenza.

4. Di dare atto che dall’applicazione del presente provvedimento non deriva alcun 
onere di spesa a carico dell’Azienda.

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

 


		2025-01-23T10:59:55+0000
	Barbara Buono


		2025-01-23T16:41:04+0000
	Daniela Kozel


		2025-01-24T11:07:45+0000
	Francesco Cattel




